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■ 	堅固可靠工業用位移傳感器

■ 	直線位移測量，絕對值輸出
■ 	無接觸測量，沒有磨損
■ 	非線性度低於 0.02 % 
■ 	重複精度達 0.001 % 
■ 	 EMI 抗干擾及 CE 認証
■ 	模擬輸出� 電壓或電流
■ 	數字輸出� Start/Stop (開始/停止)脈衝 (附帶參數上載功能)

ER 型位移傳感器在設計與功能
上與上一代的 LPR 型類似，同樣
提供內置的推拉桿。不銹鋼的活

塞杆較粗壯，可承受一定的載荷

力，不會生銹，壽命特長。無接

觸的位置磁鐵安裝於傳感器內活

塞杆後端，受到鋁外殼保護，����������不會受到環境的污染�。ER 外殼
符合 IP65 標準及 CE 認証。

適合一般機床安裝或外置油缸安裝。用戶還可在傳感器的兩

端加配活動的球窩頭，因此就算傳感器的兩頭是連接活動機

械組件也沒有問題。ER 型在無需定期維護情況下，提供絕
對、穩定、準確的重複輸出，絕對能為用戶的生產線連續不

斷的工作，從而提高產量及減少廢品和停機時間。是取替編

碼器、LVDT 和電阻式電位尺的上佳選擇。

ER 型可在兩端加配活動球窩頭
（球窩頭與 D6 配對接頭必須另購）

ER 型可以轉 90° 度安裝，接頭從側面連接。

電壓	 0 ~ 10 Vdc 及 10 ~ 0 Vdc 	 	 	
	 (輸入電阻 RL >  5 kOhm)	 	 	
電流	 4 ~ 20 mA 及 20 ~ 4 mA 	 	 	
	 (最小/大負載: 0/500 Ohm)	 	 	
數字	 Start/Stop 脈沖信號(提供串連參數上載功能。	
	 如：測量範圍，偏差，梯度和序列號等。)	
	 	 	 		 	 	 	 	 	
分辨率	 模擬:無限(取決於控制器 D/A 與電源波動)	
	 數字: 1 ÷ [梯度 x 內置頻率(MHz) x 閱讀次數]	
	 	 	      (取決控制器)	 	 	
非線性度	 < 滿量程 ± 0.02%(最小 ± 60 µm)	 	
重複精度	 < 滿量程 ± 0.001% 	 	 	 	

更新頻率	 電壓或電流： >1.5 kHz 	 	 	

	 開始/停止：按控制器而定	 	 	

	 	 	 		 	 	 	 	 	

工作溫度	 - 40 至 +75 °C 	 	 	 	
濕度，露點	 濕度 90%，不能結露 	 	 	
防護等級	 IP65 (配對接頭必須鎖緊)	 	 	

沖擊指標	 100 g (單一沖擊) / IEC 標準 68-2-27 	 	
振盪指標	 10 g / 100 - 2000 Hz / IEC 標準 68-2-6	 	
EMC 測試	 放射 EN 50081-1，抗擾 EN 50082-2，	 	
	 EN 61000-4-2/3/4/6，等級 3/4，A 類 CE 認証	
	 		 		 	 	 	 	 	

電子頭	 鋁			 	 	 	 	 	
傳感杆	 不銹鋼 303		 	 	 	

	 	 	 		 	 	 	 	 	

安裝位置	 任意方位		 	 	 	

安裝類型	 可移動固定夾片	 	 	 	

	 	 	 		 	 	 	 	 	

接頭選型	 6 針 DIN 公接頭	 	 	 	

輸入電壓	 +24 Vdc (-15 / +20%) 	 	 	
極性保護	 最大 -30 Vdc 	 	 	 	
超壓保護	 最大 36 Vdc	 	 	 	
秏電量	 模擬: 50 ~ 140 mA	 	 	 	
	 開始 / 停止: 50 ~ 100 mA(按行程而定)	 	
電器衝擊量:	 500 V (DC 接地到機器接地之間) 

參數	 規格(續)
輸出

精度

工作條件

結構，材料

安裝

電氣連接

參數	 規格

輸入

測量數據	 位置		 	 	 	 	

測量範圍	 75 ~ 1500 mm 	 	 	 	
	 ER 傳感器固定長度:	 	 	
	 公制:	0075 / 0100 / 0150 / 0200 / 0300 / 0400 / 	
	 	 0500 / 0600 / 0750 / 1000 / 1250 / 1500 mm	
	 用戶可選非固定長度，需付附加費。	 	

ER 型�������內置推拉杆設計
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接線及配對接頭
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ER 的輸出模式

數字輸出提供傳感器 "參數上載" 功能(型號最後兩位選項填
R3)，參數包括﹕

	 - ��行程
	 - ��偏差
	 - ��������������梯度(即感應脈沖速度的反比)
	 - �����傳感器狀態
	 - �����生產序列號

Start PulseSTART/STOP
+ Start
-  Start

Input signals
to sensor

Time between Start and Stop
pulses is proportional
to magnet position

Start Pulse
“reflection”

Stop
Pulse

+ Stop
-  Stop

Output signals
from sensor

Active stroke length
(Measuring range)

Forward acting Reverse acting

Position magnet

Sensor
output

6 針公接頭系列排列 (面向傳感器)

D6 公接頭插座 (線色代表延長電纜的電線顏色)

18 mm
(0.7 in.)

 54 mm (2.1 in.)

D6 配對母接頭(水平出線)
型號: 560700 (STC0 9131D)

D6 配對母接頭(90º 轉彎出線)
型號: 560778 (STC0 9131-6)

6 針直出接頭
型號: 560700 

6 針 DIN 配對接頭

� �
�

� �
�

76 mm

(1) 0 ~ 10 Vdc，10 ~ 0 Vdc
(2) 4 ~ 20 mA，20 ~ 4 mA

位置磁鐵

有效行程

(測量範圍)

傳感器
輸出 反向測量

正向
測量

Start/Stop
+ 開始

停止脈沖
"反射"

開始至停止脈沖的時間
同期與磁鐵位移成正比

停止
脈沖

傳感器
輸出信號

輸入信號
至傳感器- 開始

開始脈沖

	 	 	 	 模擬輸出 (電壓或電流) 	 數字輸出 (Start / Stop) 	
	針號	 線色  	 功能	 功能

	1	 灰        	 0 ~10 Vdc 或	 (-) Stop	 	

		 	 	 4 ~to 20 mA
	2	 粉紅 	 1 號針回路	 (+) Stop       
	3	 黃 	 10 ~ 0 Vdc 或 	 (+) Start 	 	
	 	 	 	 20 ~ 4 mA
4         	綠        	 3 號針回路	 (-) Start
5	 紅或棕	 +24 Vdc (+20%，-15%)             +24 Vdc (+20%，-15%)  
6	 白	 0 Vdc               	 0 Vdc 
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有效行程

+ 停止
- 停止

模擬輸出  接線與配對接頭

注意： 
由於鋁成型外殼經過陽極氧化處理，所以

必須將鋁片接地。

ER 外殼在靠近接頭處提供一個接地點，
方便用戶連接機械地線。

外殼接地點

數字輸出 Start / Stop(開始 / 停止)脈沖

配對接頭(必須另購)

備註：

傳感器電纜屏蔽線必須在控制柜適當接地
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54 mm
(2.1 in.)

 38 mm (1.50 in.)



79

ER 型外殼尺寸與安裝說明

固定夾片

60.9 mm
[2.40 in]

Null

Stroke Length 71.4 mm
[2.81 in]

Dead Zone

Panel Mount
Connector
(D6 Male)

Beginning of Stroke
(Null Position) End of Stroke

Maximum Length = 2 x Stroke Length + 132.3mm [5.21in] + 6.7mm [0.26in]

Magnet

Mounting Foot (1 of 2)
400802 14.5 mm

[0.57 in]

17.8 mm
[0.70 in]

Locking Nut
1/4 - 28 UNF or
M6 x 1.0

24 mm +/- 4 mm
[1.05 in +/- 0.22in]
Adjustable Rod End (Optional)
561225 - M6 Thread
560444 - 1/4 - 28 Thread

24 mm +/- 4 mm
[1.05 in +/- 0.22in]
Adjustable Rod End (Optional)
561225 - M6 Thread
560444 - 1/4 - 28 Thread

Rod end wrench
flats 7.9 mm 

(0.31 in.)

See important note

1.9 mm
[0.08 in]

9.1 mm
[0.36 in]

19.7 mm
[0.78 in]

35.6 mm
[1.40 in]

50 mm
[1.97 in]

9.0 mm
[0.36 in]

68 mm
[2.68 in]

M5 Screw (2X)
or #10 Screw (2X)

37.5 mm
[1.48 in]

51.5 mm
[2.03 in]

60.9 mm
[2.40 in]

Null

Stroke Length 71.4 mm
[2.81 in]

Dead Zone

14.5 mm
[0.57 in]

Mounting Foot
400802

Mounting Foot (1 of 2)
400802

3.0 mm
[0.12 in]

Magnet
See important note

*** 重要提示
為防止可能發生對傳感器的損害，推拉桿在完全退回傳感器

時，縲母或墊片必須裝上以防止推拉桿完全進入鋁外殼內。

固定夾片(型號: 400802)

有效行程

零區
D6 公接頭
插座

最長行程 = 2 x 有效行程 + 132.3 mm + 6.7 mm

71.4 mm
死區

內置磁鐵

行程終點
行程開始
(零位)

60.9 mm

可選購 
M6 或 1/4" 球窩頭
561255 - M6   
560144 - 1/4 - 28 14.5 mm

17.8 mm

縲母 1/4-28 UNF 
或 M6 x 1.0

24 mm +/- 4 mm
可選購 M6 或 
1/4" 球窩頭
561255 - M6 或  
560444 - 1/4 - 28

71.4 mm
死區 3.0 mm

有效行程60.9 mm
零區

磁鐵 14.5 mm
固定夾片
(型號: 400802) 9.0 mm

固定夾片
(型號: 400802)

51.5 mm

68 mm

50 mm

35.6 mm

19.7 mm

9.1 mm

1.9 mm

M5 縲釘
(最大鎖力 5 Nm)

參閱 ***
"重要提示"

球頭板手
尺寸  7.9 mm

參閱 ***

37.5 mm

其它配件
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接頭在側面安裝接頭在上面安裝
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16º 活動角度

縲桿縲紋

(1/4 - 28 UNF) 

英制 1/4 寸縲杆頭
型號: 251975 (必須另購)

英制 1/4 寸 - 28 球窩頭
型號: 560444 (必須另購)

7.2 mm 
(0.28 in)

1/4-28
16º 活動角度 M6

36 mm

1/4 吋
固定縲母 安裝配件包括:

2個 1/4 寸縲母和 1 個 0.56 寸墊片

公制 M6 球窩頭
型號: 561255 (必須另購)

9.5 mm 
(0.37 in)

6 mm 
(0.24 in)

18.8 mm 
(0.74 in)

25.4 mm 
(1 in)

40 mm 
(1.57 in)

19 mm 
(0.75 in)

6 mm 
(0.24 in)

9 mm 
(0.35 in)

7 mm 
(0.28 in)

22 mm
(0.87 in)

53.3 mm
(2.1 in)



80

	 傳感器類型

ER =	 鋁成型外殼帶內置推拉桿

	 外殼安裝形式

S	 = 	英制縲紋 1/4 吋 - 28(必須選英制行程）
M	 = 	公制縲紋 M6(必須選公制行程）

	 行程

_ _ _ _ M = 毫米(mm)，公制(固定長度，請參閱右表。)
_ _ _ . _ U = 英寸(in)，英制(固定長度，請參閱右表。)
	
	 接頭方式

D60 =	6 針公接頭插座(配對接頭必須另訂）

	 輸入電壓

1 = +24 Vdc 供電 (+20%，-15%)

	 輸出信號

模擬 - 電壓
V0 = 0 ~ +10 Vdc 或 +10 ~ 0 Vdc

模擬 - 電流

A0 = 4 ~ 20 mA
A1 = 20 ~ 4 mA

數字 - 脈沖

R0 = Start/Stop (開始 / 停止)
R3 = Start/Stop (開始 / 停止)，附參數上載功能

1 	 2    	 3    	  4    5    6    7    8      9    10   11      12	    13        14       

有效行程備註:
ER 傳感器固定長度:
公制:0075 / 0100 / 0150 / 0200 / 0300 / 0400 / 0500 / 0600 / 0750 / 1000 / 1250 / 1500 mm
英制: 3 / 6 / 9 / 12 / 15 / 18 / 21 / 24 / 30 / 36 / 42 / 48 / 54 / 60 英寸 
用戶可選非固定長度，但需付附加費。

提示: 

1. 如果應用安裝是雙球頭式以鉸鏈連接或無支撐的話，傳感器行程不應超過 750 mm 或 30 英吋。
2. 每個 ER 傳感器隨機附送一對固定夾片(型號：400802)作安裝用，在 750 mm 行程範圍內頭尾裝兩片便足夠，超過 750 mm 加裝一片，然後每	
	 超過 500 mm 再加裝一片。

E R D 6 0 1

ER 型模擬與數字輸出 - 如何選型
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